

Damian Kleina nowym prezesem Eko Doliny

Damian Kleina objął stanowisko prezesa spółki Eko Dolina. To doświadczony urzędnik samorządowy związany z Gdynią od 15 lat. Wcześniej pełnił funkcję Kierownika Referatu Gospodarki Odpadami w Urzędzie Miasta Gdyni.

Damian Kleina został powołany na stanowisko jednogłównie przez Radę Nadzorczą Eko Doliny. Jest absolwentem administracji na wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego oraz Zarządzania Samorządem Terytorialnym Wydziału Zarządzania i Ekonomii Politechniki Gdańskiej. Od 2013 r. był Kierownikiem Referatu Gospodarki Odpadami w gdyńskim magistracie. Od czerwca 2022 roku był członkiem Rady Nadzorczej Eko Doliny.

Przed nowym prezesem Eko Doliny stoi wiele zadań kluczowych dla rozwoju spółki. Najważniejsze z nich to kontynuacja rozpoczętych inwestycji.

– *Zakład ma duży potencjał. Mamy bardzo wysokie do osiągnięcia poziomy recyklingu i jako firma musimy za tymi wyzwaniem podążać* – mówi **Damian Kleina, nowy Prezes Eko Doliny**. – *Najważniejsza jest inwestycja w instalację do fermentacji odpadów biodegradowalnych. Drugą będzie z punktu widzenia mieszkańców PSZOK, czyli Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, który pozwoli mieszkańcom w łatwiejszy sposób pozbyć się odpadów problemowych.*

Kleina podkreśla, że jego priorytetem będzie także edukacja ekologiczna oraz współpraca z lokalnymi społecznościami w celu promowania proekologicznych postaw.

PSZOK w Eko Dolinie – co warto wiedzieć?

PSZOK, czyli Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, to miejsce, do którego należy oddawać odpady, które nie powinny trafiać do zwykłych pojemników na śmieci.

Z PSZOKu nieodpłatnie mogą skorzystać mieszkańcy Gminy Miasta Gdyni, Redy oraz Gminy Wiejskiej Wejherowo. Warunkiem bezpłatnego przekazania odpadów jest złożenie oświadczenia potwierdzającego zamieszkanie na terenie danej gminy.

W punkcie można oddać m.in. posegregowane odpady komunalne, meble, odpady wielkogabarytowe, remontowe, rozbiórkowe, gruz, odpady zielone, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. Wszystkie odpady muszą być posegregowane.

Najważniejsze informacje:

- PSZOK znajduje się na terenie Eko Doliny w Łężycach, przy Al. Parku Krajobrazowego 99.
- Godziny otwarcia: poniedziałek – piątek: 6.00-18.00, sobota: 8.00-15.00. Aby skorzystać z usługi, należy wjechać na teren Eko Doliny najpóźniej 20 minut przed zamknięciem zakładu.
- Dokładny opis odpadów oraz ich wielkość, które bezpłatnie przyjmuje Eko Dolina, [znajduje się na stronie zakładu](#). Warto tam zajrzeć, ponieważ dla poszczególnych gmin te wytyczne mogą się delikatnie różnić.

Jak skorzystać z PSZOKu?

Wybierając się do PSZOKu, warto zarezerwować sobie czas, aby nie denerwować się, gdy okaże się, że do bramy jest kolejka.

- Wjazd na PSZOK odbywa się bramą z wagą.
- Tu następuje ważenie samochodu oraz potwierdzenie, że jesteś mieszkańcem gminy obsługiwanej przez Eko Dolinę.
- Następnie pojazd kierowany jest do odpowiedniej instalacji, gdzie odpady są rozładowywane i dokonywana jest ich weryfikacja.
- Przed wyjazdem z zakładu ponownie zważymy Twój samochód, aby określić wagę netto odpadów.
- Jeżeli oddajesz odpady, które objęte są cennikiem, opłać wskazaną kwotę (gotówką lub kartą).

Wszelkie informacje na temat przyjmowania odpadów można uzyskać na stronie www zakładu, pod numerem telefonu +48 58 672 50 00 wew. 42 i 22 lub pod adresem mailowym: pszok@ekodolina.com.pl.

Segreguj odpady świadomie!

Mieszkańcy Gdyni i okolic coraz lepiej segregują odpady – z roku na rok zmniejsza się ilość tych zmieszanych na rzecz segregowanych. Jednak w odpadach komunalnych trafiających do Eko Doliny nadal pojawiają się zanieczyszczenia.

To, jak skutecznie segregujemy odpady w naszych domach i miejscach pracy, zwiększa odzysk surowców wtórnych i poprawia jakość powstającego z bioodpadów kompostu. Dlatego warto pochylić się nad nawykami dotyczącymi segregowania.

W prawidłowym segregowaniu odpadów może pomóc między innymi strona przygotowana przez Miasto Gdynię WyrzucamTo.pl. Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki” również przygotował [wyszukiwarke odpadów](#), która w przejrzysty sposób informuje, do jakiego pojemnika należy wyrzucić daną rzecz.

Świadoma segregacja to także wyrzucanie śmieci bez foliowych worków. Można po opróżnieniu wykorzystać go ponownie lub wyrzucić do żółtego pojemnika, a mocno zabrudzone powinny trafić do pojemnika na odpady resztkowe. Wrzucanie foliowych worków na śmieci do pojemnika na papier, szkło czy odpady bio powoduje, że są one zanieczyszczone plastikiem, a to komplikuje odzyskiwanie surowców, które można ponownie przetworzyć.

Pełen artykuł na temat świadomej segregacji [dostępny jest na naszej stronie](#).

Podsumowanie programu edukacji ekologicznej 2023/2024

Nasz zakład zajmuje się szeroko pojętą gospodarką odpadami, ale jednym z filarów naszej działalności jest również edukacja ekologiczna. Dlatego w minionym roku szkolnym byliśmy partnerem działań ekologicznych zorganizowanych przez Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki”.

Tematem przewodnim tegorocznego programu była woda – zarówno w aspekcie gospodarki komunalnej, jak i tematów środowiskowych i biologicznych. Program objął około 30 tysięcy dzieci i młodzieży, angażując ich w liczne konkursy i projekty, które promowały ochronę środowiska i świadome gospodarowanie zasobami naturalnymi.

Eko Dolina zaangażowana była w realizację spotkań warsztatowych – wraz z innymi gdyńskimi spółkami komunalnymi (OPEC i PEWIK). Łącznie odbyło się 60 zajęć dla 1400 dzieci i młodzieży. Warto wspomnieć, że w ramach działań edukacyjnych zebrano prawie 17 ton elektroodpadów, 9 ton baterii i 9,5 tony plastikowych nakrętek.

Podsumowanie programu odbyło się 6 czerwca w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym, gdzie nagrodzono i wyróżniono laureatów konkursów i działań ekologicznych. Relacja z tego wydarzenia znajduje się na stronie KZG.

